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oA M AT TUCIONALMENTE

Mediante Resolucion N° 0380 del dia 01 de marzo de 2023, se ordent la apertura del proceso de Invitacién Publica
N® UC004-2023, 1a cual tiene por objeto el “SUMINISTRO DE ALMUERZOS SUBSIDIADOS DURANTE EL
PRIMER Y SEGUNDO PERIODO ACADEMICO DE 2023, EN LAS INSTALACIONES DE LAS CAFETERIAS DE
LA SEDE CENTRAL Y LUGAR DE DESARROLLO DE BERASTEGUY".

Que, en la fecha y hora seflaladas en el cronograma de actividades, se llevo a cabo e cierre para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente; FUNDACION SOCIAL CRECIENDO

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0381 del dia 01 de marzo de 2023, por et Rector de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de invitacion Piblica N° UC004-2023, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de log proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relaclonadas en el acta de clerre
debidamente publicada en | pagina Web de la Universidad de Cérdoba, ast:

NOMBRE'DE:LOS PRORONENTE
FUNDACION SOCIAL CRECIENDO

En este estricto orden procedera a realizar la verificacién el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes

convenciones:
R T Conyenclones,
C: Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica
S: Subsanar
CE: Consultado por la Entidad

l.  REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA,

|

i e e S o v
1 | Carta de presentacion de a propussta, 2-4 c
2_| Fotacopia de la cédula de ciudadania 8 C
3 | Dacumento compromiso de anticorrupcidn 57 c
4 | Ceriificado de existencia Y representacion lagal 9-18 c
8 | Documento que acredite Ja conformacién del consorcio o union temporal . NA
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato 16 C
7| Hoja de vida de Ia funcion publica 18-20 C
8 | Certificado de pago seguridad socfal integral y parafiscales 36-40 C
9 1 Registra tnico tibutario - RUT 41-47 C
10 ) Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 48-50 ¢

[ 11 | Cerlificado de antecedentes disciplinarios 51.53 c

Q‘ TG Net 5
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12 | Certificado de antecedentes judiciales 54-55 c

13 | Certificado Sistema Registro Naciona! de medidas correctivas 56-57

14 | Garantia de seriedad de la propuesta. 58.61 | c :
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE ]

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

CUMPLEl

FACTORDE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
[ndice de Liquidez 13.9 jqual 0 mayor al 2
[ndice de Endeudamiento 7% Igual o menor a 55% 143182 CUMPLE
; Igual o mayora 20
Razon de Cobertura de Intereses 42.90 Indaterminado |
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE J
C. CAPACIDAD TECNICA

v

Experiencia Habilitante

El proponente debera Aport Aéxo N

acreditar su
expetiencia Contrato N° 189-2018 62-140 CUMPLE

especifica, mediante Contratante: Municipio de Chiriguana

la presentacion de
maximo cinco  {5)
ceriificaciones de
contratos que hayan
sido celebrado Y
terminados  por €l

contratos que dentro

de las obllgaciones
se encuentran gl

suministro de
raciones servidas en
sitio de consumo,
| ejecutados al 100%

Objeto: Programa de Alimentacion Escolar — PAE para nifos,
nifias y adolescentes matriculados en las instifuciones
educalivas oficlales  vigencia 2018 del Municipio de
Chiruguana

Valor: $488.971.067

SMMLV: 625.88

Contratante: Municipio de Astrea

Objeto: Implementacion del Programa de Alimentacion
Escolar — PAE para nifios, nifias y adolescentes matriculados
en las instifuciones educativas oficiales de las &reas rural y
urbana vigencia 2021 del Mtinicipio de Astrea, Cesar

Valor: $452.210.778

SMMLV: 497.74

oferente como | Fecha de inicio: 01/1 0/2018

contratista, cuyo | Fecha de terminacion; 07/12/2018

obieto sea el | Aporta copia def contrato y acta de fiquidacion

suministro de -
alimentos io | Contrato N° SASIP.00.2021
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.22 te marzo da 2010, vipencix: # shos

dentro de los fltimos
cinco  (5)  afios
anterlores al cierre del
presente proceso. La
sumatoria de estos
confralos deberg ser
igual o superior al
100% del presupuesto
oficial expresado en
SMMLY tomado a la
fecha de inicio de los

Fecha de inicio; 07/04/2021
Fecha de terminacion: 31/12/2021
Aporta copia def contrato y acta de liguidacion

Convenio N° RE-SHDM-008-2021

Contratante: Gobernacion de Sucre

Objeto: Apayo a fa atencion integral para fa reconstruccion
del tejido sacial, la convivencia y la mifigacién de factores de
riesgos sociales que afectan a los adulfos mayores de
cenfros vida del departamento de Sucre,

Valor: $3.457.274.304 de fos cuales $1.068.221.084

contratos con que | corresponde af suministro de alimentos

acredife la | SMMLV: 1.068.22
experlencia, Fecha de inicio: 19/01/2022
Fecha de terminacion: 18/06/2022
Valor  presupuesio: | Aporta acta final, certificacion del convenio y copia el
$2.035.321.200 convenio
6 | swmLv: 175458
Contrato N° 071 de 2021

Contratante: Alcaldia Municipal de Becerril
Objeto: Atencién integral a la poblacion adulto mayor a través
del Centro de Vida y Cenfro Bienestar del municipio de
Becerril-Cesar
Valor:  $1.627.972.424 de flos cuales $307.796.329
corresponde al suministro de alimentos
SMMLV: 338,78
Fecha de inicio; 01/07/2021
Fecha de terminacion: 31/03/2022
Aporta certificacion del contrato, copfa del contrato, y acta
modificatoria N° 1.

VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE

v Equlpo de trabajo

: iy

Un (15 Ad}nihmistrador

e L
Andrés Mauricio Montes Ricardo
Administrador de Empresas

T.P 122946 del 27/04/2011

Aporta hoja de vida de la funcion plblica, diploma de
Administrador de Empresas, diploma y acta de grado de
especialista en Gerencia del Talento humano, cédula, copia de la
tarjeta profesional, certificado de experiencia, caria de
compromiso, entre otros.

184-209

CUMPLE

150 goc
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Tres (3) | 1.Lorainne Vergara Orozco
coordinadores Ingeniera de Alimentos

Matricula profesional N° 22264-246571COR del 26/02/2013 210-232
Aporta hoja de vida de la funcién piblica, cédula, matricufa
profesional, antecedentes COPNIA, diploma y acta de grado de
Ingeniera de Alimentos, certificados de experiencia, carta de
COMpromiso.

Se verifica que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios
ético-profesionales COPNIA.

2.Francisco Fuentes Gonzalez CUMPLE
Ingeniero de Alimentos
Matricula profesional N° 54264-252746 del 06/06/2013 233-284
Aporta hoja de vida de la funcién plbiica, cédula, matricufa
profesional, diploma de especialista en Gerencia Integral de la
Calidad, dipfoma de iIngeniero de Alimentos, certificados de
experiencia, carta de compromiso, entre otros.

Se verifica que el profesional no fiene antecedentes disciplinarios O
ético-profesionales COPNIA.

3.José Sanchez Jaramillo
Ingeniero de Alimentos 285-307
Matricula profesional N° 22254-369450COR del 26/09/2017
Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula,

diploma y acta de grado de Ingeniero de Alimentos, diploma de
bachiller, matricuta profesional, certificados de experiencia, carta
de compromiso, entre otros

Se verifica que el profesional no tiene anfecedentes disciplinarios
ético-profesionales COPNIA.

Un (1) Nutrigionista | Eliana Naranjo Bossio

Nutricionista Dietista 308-345 CUMPLE
Matricula N° MND04446 del 26/04/2013

Aporta hoja de vida de fa funcion pablica, matricula profesional,
cédula, diploma de Nulricionista Dietista, diploma de bachiller,
cerfificados de experiencia, carta de compromiso, enire ofros
Nueve {9) | 1.Yohana Sierra Osorio

e

Manipuladoras ~ de | Aporta hoja de vida de la funcion plblica, cédula, diploma de | 346-358 CUMPLE C)
alimentos bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de

compromiso, cerlificado de capagitacion sobre Manipulacion de

alimentos

2.Carmifia del Rosario Montetrosa Vargas

Aporta hoja de vida de la funcion piblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de | 359-370 CUMPLE
compromiso, cerfificado de capacitacion sobre Manipulacion de

b4

_Q IGINeE w‘?
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% 72 e marzo oa 7019, vigenca:

alimentos

3.Elixandra Hernandez Lépez

Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, cartade | 371-383 CUMPLE
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacién de
alimentos

4.Maty Luz Beltran Lugo

Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de | 384-395 CUMPLE
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de
alimentos

5.Kelly Sofia Hernandez Diaz
Aporta hofa de vida de la funcién piiblica, céduia, diploma de | 396-407 CUMPLE

bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta da
6 compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de
alimentos

6.Alba Luz Orozco Gonzalez

Aporta hoj?ffle vida de la funcion plblica, cédula, diploma de
bachiller, cettificado médico, certificados de experiencia, carta de | 408-419 CUMPLE
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacién de
alimentos

7.Arelis del Carmen Lépez Mejia

Aporta hoja de vida de la funcion piblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de | 420-431 CUMPLE
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de
alimentos

8.Liliana Ester Hoyos Baza

Aporta hoja de vida de la funcin publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencla, carta de | 432-443 CUMPLE
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacién de
alimentos

9.Ana Lucia Gaviria Gémez
Aporta hoja de vida de la funcion plblica, cédula, diploma de

bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de | 444-455 CUMPLE
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de

alimentos

VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE
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e 22 de mars G4 2013,

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST)
~ 1' 'ngEIMENz OSpiiia. ;

T e /| SUBSANAR
Cerlificado de afliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. NO APORTA | SUBSANAR
Politica de Seguridad y Salud en el frabajo (Firmado, fechado y actualizado). 551 CUMPLE
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion 552-583 CUMPLE
de Sequridad vy Salud en el Trabajo.

Documente de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde ala | NO APORTA

normatividad vigente. SUBSANAR

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado 584-586 CUMPLE

por ¢l Representante Legal).

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 587-591 CUMPLE
VERIFICACION (SG-SST) SUBSANAR

CONGLUSION'DEIEAVERIFICACION .

NOMBRE DEL PROPO CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
FUNDACION SOCIAL CRECIENDO Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica SUBSANAR
CONCLUSION SUBSANAR

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe con la finalidad
de dar traslado de! mismo, para que s presenten Ias observaciones que el proponente considere pertinente y se
haga uso de las reglas de subsanabilidad

Dado en Monteria (Cordoba} a los veintidos (22) dias del mes de marzo de 2023.

- 'l{"/o Qémlué

CARMEN CEFILIA VEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador (
Verificacion Juridica Verificacion financiera

2
NICAULIS OLIVARES ARGUMEDO
Miembrd del Comité Evaluador
Verificacion TécnicaY Ponderacion de ia Ofetta

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente Brrd

S Vatet o
Carrera 6°, No. 77-305 Monteria NIT. 89 1080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 150 9001 W
www.unicordoba.edu.co

Carilficado $C 5278-1




